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آمریکایی ها که سال های گذشته در بسیاری از کشورهای آمریکای لاتین، شاهد شکست جناح مورد حمایت خود بوده اند، تلاش دارند از 
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

روش هــای غیردموکراتیک، آن را جبران کنند. برخی اقدامات کودتاگونه علیه روســای جمهور برخی کشورها از جمله بولیوی و ونزوئلا، 
نمونه هایی از این گونه رفتار آمریکاست. در تازه ترین مورد از این روش آمریکایی ها که معمولا با تحریکات و حمایت های پشت پرده انجام می شود، کشور پرو چند 
روزی است که درگیر آشوب شده و پس از آن که رئیس جمهور قانونی این کشور از سوی پارلمان، کنار گذاشته شد. حامیان رئیس جمهور در خیابان ها در حال اعتراض 
هستند؛ اعتراضاتی که تا کنون بیش از هفت کشته بر جا گذاشته است.  حمایت دولت های آمریکا از کودتاگران به ویژه در آمریکای لاتین و خاورمیانه چیز جدیدی نیست. 
دموکراسی برای دولت آمریکا صرفا تا زمانی اعتبار دارد که منافع این کشور را تامین کند اما به محض این که واشنگتن فرصتی برای تسویه حساب با دولت های مخالف 
بیابد، بلافاصله تمام شعارهای خود را در زمینه دموکراسی و حقوق بشر فراموش می کند و به هر ابزاری متوسل می شود تا به اهداف خود برسد. دولت کاستیلو در پرو، 

اولین قربانی این سیاست آمریکا نیست و احتمالا آخرین هم نخواهد بود.
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کشتار کودکان یمنی در سایه 
سکوت مجامع جهانی

 کـــودکـــان یــمــن در ســایــه ســکــوت و 
گروهبینالملل

سعیدسبحانی

در  بین المللی  نهادهای  اقــدامــات 
حمایت از متجاوزان سعودی، همچنان قربانی جنایت های 
جنگی متجاوزان هستند. کشور یمن که پیش از آغاز جنگ نیز 
جزو فقیرترین کشورهای دنیا بود، با آغاز جنگ در سال 2014 و 
با  سعودی ها  توسط  خــود  زیرساخت های  عمدی  تخریب 
بحران فزاینده ای مواجه شد، علاوه بر این که محاصره ظالمانه 
ــع رســـیـــدن کــمــک هــای  ائـــتـــلاف مــتــجــاوز ضــدیــمــن نــیــز مــان
ــعــاد غـــذا، دارو، تــجــهــیــزات پــزشــکــی و  انــســانــدوســتــانــه در اب
ایــن شاخص ها باعث  ساختمانی به یمنی ها می شد. تمام 
آسیب جدی به کودکان یمن شده و آینده آنها را در هاله ای از 
ابهام قرار داده است. صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( 
در تازه ترین گزارش خود در این زمینه اعلام کرد از ابتدای تجاوز 
نظامی عربستان سعودی علیه یمن بیش از 11هزار کودک یمنی 
کشته یا نقص عضو شده اند. یونیسف اعلام کرده آمار واقعی 
این جنگ احتمالا بسیار بالاتر است. هزاران کودک جان خود 
را از دست داده اند و صدها هزار نفر دیگر نیز به دلیل گرسنگی و 

بیماری های قابل پیشگیری در معرض خطر مرگ هستند.
کرد، حدود 2/2 میلیون نفر از کودکان یمنی  یونیسف اعلام 
که یک چهارم آنها زیر پنج  دچــار سوءتغذیه شدید هستند 
ســال دارنـــد. بسیاری از آنها در خطر ابتلا به وبــا، سرخک و 
پیشگیری  قابل  کسن  وا با  که  هستند  دیگری  بیماری های 
کی است که 3۷۷4 کودک  است. تازه ترین گزارش یونیسف حا
یمنی فقط در فاصله مارس 201۵ تا سپتامبر 2022 جان خود را 
از دست داده اند. بر اساس این گزارش، از زمان پایان آتش بس 

کنون حداقل 62 کودک کشته یا زخمی شده اند. یمن تا
یونیسف خواستار کمک 484/4 میلیون دلاری برای مبارزه با 
بحران بشردوستانه در یمن شده است. در چنین شرایطی، 
شمار زیادی از کودکان یمنی در روز دوشنبه گذشته با تحصن 
جامعه  سکوت  صنعا،  در  ملل  ســازمــان  ساختمان  مقابل 

بین الملل را در قبال تجاوز و محاصره یمن، محکوم کردند. 

طبق اعلام شبکه المسیره یمن، برگزارکنندگان این تحصن 
در مقابل ساختمان سازمان ملل در صنعا با انتشار بیانیه ای 
گرفتیم به اعتراض ها ادامــه دهیم تا  کــردنــد: تصمیم  اعــلام 
صدای خود را به گوش جهانیان برسانیم.  در ادامه این بیانیه 
آمــده اســت: ما با افــراد با وجــدان هــای بیدار بــرای یــادآوری 
کار خود ادامه می دهیم تا بتوانیم  کودکان به  جنایات علیه 
حق زندگی را دوباره به دست آوریم و رویاهای خود را محقق 
کنیم. بر اساس این بیانیه، قتل عام و جنایات تجاوزکارانه علیه 
کودکان یمن داغ ننگی بر پیشانی جهان متمدن است. این 
جنایات با چراغ سبز و استقبال جامعه جهانی ادامه یافت و 
بهای آن دزدیده شدن رویاهای میلیون ها کودک در یمن بود.

دیروز هم ده ها هزار نفر از اهالی شهر صعده در شمال یمن 
به خیابان ها آمده و به مناسبت روز شهید راهپیمایی کردند.

حاضران در این مراسم که از مناطق مختلف صعده بودند با 
شعار وفــاداری به خون شهدا، علیه ائتلاف سعودی و دولت 
آمریکا شعار دادنــد. آنها همچنین تصاویر بزرگی از رهبران و 
شخصیت های شهید یمنی را در دست داشتند و اعلام کردند 

راه شهدا و مبارزه علیه متجاوزان را ادامه خواهند داد.
در این راهپیمایی همچنین سرودها و قصایدی در وصف 
که مسیر رهبران  شهدا خوانده شد و حاضران عهد بستند 
کامل ادامــه دهند. هر ساله در این  شهیدشان را تا پیروزی 
ایام سال همه شهرهای تحت کنترل دولت نجات ملی یمن 
گسترده  )مستقر در صنعا( شاهد مراسم و راهپیمایی های 
ــرای بــزرگــداشــت روز شهید اســـت و بــســیــاری از نــهــادهــا و  بـ

مؤسسات یمنی برنامه های ویژه ای را تدارک می بینند.

 جنبش جدید صهیونیست ها 
برای فرار از سرزمین های اشغالی

ــلام نتیجه انــتــخــابــات پــارلــمــانــی در اراضــــی اشــغــالــی و  پــس از اعـ
پیروزی بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب لیکود جنبش جدیدی در 
سرزمین های اشغالی شکل گرفت که هدفش را جذب ده ها هزار 
کرد. روزنامه عبری   شهرک نشین برای ترک اراضــی اشغالی اعلام 
معاریو در گزارشی دربــاره این گروه عنوان کرده است این گروه که 
»باهم این سرزمین را ترک کنیم« نام دارد، هدف اول خود را جمع 
کردن حدود 10هزار شهرک نشین مهاجر تعریف کرده است. معاریو 
اضافه می کند: »ینیو گورلیک، از رؤســای این گروه یکی از فعالان 
سیاسی تظاهرات علیه نتانیاهو و یکی از فعالان اجتماعی شاخص 
مخالفت با تحمیل دیــن بــوده اســت.« وبگاه العهد به تازگی در 
گزارشی به نقل از معاریو در این باره می نویسد که مردخای موتی 
آمریکایی-صهیونیستی  که بازرگانی  از فعالان  کاهانا، یکی دیگر 
گفته اســت: »پــس از چند سال  اســت، چند روز پیش در توییتر 
قاچاق یهودیان از مناطق جنگی در یمن، افغانستان، سوریه و 
اوکراین به اسرائیل، تصمیم گرفته ام به اسرائیلی ها برای ترک و رفتن 

به آمریکا کمک کنم.«

ذرهبین

 پروژه
  آمریکایی 
 در ایستگاه 

پرو

نگاهی به پرونده سازی های واشنگتن 
تین  برای مقامات کشورهای آمریکای لا

در پرو چه می گذرد
ــلام نــتــایــج انتخابات  تــابــســتــان ســـال قــبــل بـــود کــه بــا اعـ
شکست  واشنگتن  شد  مشخص  پــرو،  ریاست جمهوری 
که  کــشــور متحمل شــده اســـت، چرا سنگینی را در ایــن 
ــرو، پــدرو  کمیسیون انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری در پـ
کاستیلو، نامزد سوسیالیست ها را برنده اعلام کرد. کاستیلو 
۵2ساله که پیش از ریاست جمهوری در یک روستا معلم 
ــواده کــشــاورز متولد شــده اســـت. او که  ــود در یــک خــان ب
سال201۷ اعتصابات معلمان را رهبری کرده بود به عنوان 
ــ لنینیست پــروی آزاد  نامزد حــزب چپگرا و مارکسیست 
ــرد.  از همان زمان  ک )Per- Libre( در انتخابات شرکت 
کاستیلو، تلاش هایی برای تشکیل پرونده علیه  پیروزی 
کنون دو بار استیضاح  او با اتهامات مختلف آغاز شد و تا
شده که البته هیچ یک از این استیضاح ها به کنار گذاشتن 
او منجر نشد. او همچنین به اتهام ارتکاب جرایم مرتبط با 
سازمان های جنایی تحت تحقیقات قرار دارد اما کاستیلو 
گــروه هــای مالی و  گفته اســت  ــرده و  ک ایــن اتهامات را رد 
 ، او هستند. در حال حاضر برکناری  به دنبال  اقتصادی 
کاستیلو  شش پرونده فساد دربــاره خانواده و اطرافیان 
کامرسیو، چاپ پرو در  جریان دارد. همچنین روزنامه ال 
گزارش جدید خود نوشت: »پدرو کاستیلو، رئیس جمهور 
مخلوع پرو به تحریک شورش متهم شده و ممکن است 
با 20سال زندان روبــه رو شود.« طرح این گونه اتهامات و 
همراهی نکردن پارلمان پرو با دولت کاستیلو باعث شد 
او به فکر انحلال پارلمان و انتخابات زودهنگام بیفتد اما 
نمایندگان پارلمان با تطمیع و تحریک آمریکا، همچنان 
برای برگزاری یک نشست و تصمیم گیری درباره استیضاح 
رئیس جمهور پرو، تشکیل جلسه دادند و پس از برکناری 
کاستیلو را به اتهام سوءاستفاده از  او، نیروهای پلیس، 
قدرت بازداشت کردند و اعلام شد او از ریاست جمهوری 
کـــرده اســـت.  پــس از ایــن تــحــولات، کاستیلو با  استعفا 
انتشار نامه ای دستنویس استعفای خود را محکوم کرد 
و از مردم خواست تا نتایج انتخابات برنامه ریزی شده را 
به رسمیت نشناسند. حامیان کاستیلو هم به خیابان 
ریختند و خواستار برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و 
پایان کار پارلمان این کشور شدند که درگیری نیروهای 
گذاشته  کشته بر جا  کنون هفت  پلیس با معترضان تا 
کلمبیا، بولیوی و مکزیک  اســت.  
کــاســتــیــلــو از  ــس از امـــتـــنـــاع  ــ پ
کناره گیری، نگرانی مشترک خود 
را در مورد حوادث پرو ابراز کردند 
کــشــور  و از مـــقـــامـــات ایــــن 
عقیده  به  خواستند 
ــرام  ــ ــ ــت ــ ــ مـــــــــــردم اح

بگذارند.

محرومیت فرناندز از قدرت
چند روز قبل از تحولات پرو، دادگاهی در آرژانتین، کریستینا 
رئیس جمهور  معاون  و  نفوذ  با  سیاستمدار   ، کرشنر فرناندز 
این کشور را به جرم کلاهبرداری و شیادی به شش سال حبس 
 ، محکوم کرد.  پیگرد قضایی علیه کریستینا فرناندز دِ کرشنر
فساد  پــرونــده  تشکیل  و  آرژانتین  جمهوری  ریاست  معاون 
علیه او و گمانه زنی ها از مداخله آمریکا در این پرونده از دیگر 

کشور و  که سروصدای زیادی در این  موضوعاتی است 
منطقه آمریکای لاتین بر پا کرده است. فرناندز که از او 

به عنوان قدرتمندترین رهبر آرژانتین در قرن جاری 
گــذاری غیرقانونی  یاد می شود به تخلف در وا

ــزرگ  ــک غـــول ب ــه ی ــای مــلــی ب ــ ــرارداده ــ ق
ساختمانی نزدیک به اعضای خانواده 
خـــود مــتــهــم شـــده امـــا او بـــا رد ایــن  

کرد پیگرد قضایی  کید  اتهامات تا

مانع  تــا  گرفته  صــورت  سیاسی  انگیزه های  بــا  وی 
شرکت وی در انتخابات ریاست جمهوری برای 
سال های آینده شود. به نوشته تارنمای شبکه 
، تعقیب رسانه ای و قضایی  تلویزیونی تله سور
محکومیت های  و  ســاخــتــگــی  شــواهــد  بــا 
ناعادلانه علیه رهبران دولت های مردمی 
آمریکای لاتین به یک هنجار برای کاخ 

سفید تبدیل شده است. 

کام در بولیوی کودتای نا
آمریکایی اســت و  کــودتــاهــای  آمریکای لاتــیــن، سرزمین 
کشورهای مختلف این قــاره، طعم دخالت های آمریکا را 

چشیده اند. در 10نوامبر 2019 بود که اوو مورالس 
13سال قدرت را در بولیوی در اختیار داشت 

ــیـــروزی مــجــدد در انــتــخــابــات  پـــس از پـ

ریاست جمهوری با کودتایی آمریکایی مجبور به استعفا 
شد و با خانواده اش ناچار به خروج از کشور و اقامت 
در مکزیک شد. اما مردم بولیوی چندی بعد توانستند 
قطار دموکراسی را بار دیگر روی ریل برگردانند و در 
انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری در بــولــیــوی که 
توسط دولت روی کارآمده بر اثر کودتا برگزار 
شد، لوئیس آرسه، نامزد حزب جنبش 

به سوی سوسیالیسم )MAS( و از افــراد نزدیک به اوو مورالس، 
کثریت آرا و فاصله ای  کسب ا کشور با  رئیس جمهور سابق این 
کام مورد حمایت غربگرایان پیروز انتخابات  قابل توجه از نامزد نا
کشورش،  شد. پیروزی سوسیالیست ها و بازگشت مورالس به 
شکستی بزرگ برای واشنگتن بود. آمریکا پس از موفقیت کودتا 
در بولیوی در پیامی مداخله جویانه مدعی شده بود »نه جنبش 

سوسیالیسم به قدرت برخواهد گشت، نه اوو به بولیوی.«

اجیر کردن تبهکاران علیه مادورو
پیش از بولیوی هم آمریکا تلاش هایی برای کودتا علیه دولت 
مــادورو در ونزوئلا داشــت به ویژه این که یک بار دیگر در سال 
2002 نیز شانس خود را برای کودتا علیه دولت چاوز در ونزوئلا 
کــرده بودند امــا در آن مقطع فقط توانستند دو روز  امتحان 
چاوز را از قدرت کنار بگذارند اما بلافاصله کودتا شکست خورد 
و او دوباره به قدرت برگشت. در سال 2018 نیز در پی انتخابات 
ریاست جمهوری که منجر به انتخاب مجدد نیکلاس مادورو 
گــوایــدو رهبر حــزب مخالفان بــا ادعـــای تقلب در  ــوان  شــد، خ
انتخابات خود را رئیس جمهور اعلام کرد که از آن پس شرایط 
کم شد. مــادورو، رئیس جمهور ونزوئلا  کشور حا بحران بر این 
گفته بود آمریکا به دنبال راه انــدازی کودتا علیه دولت اوست و 
گزارش وال استریت ژورنال مبنی بر این که مایک پنس، معاون 
گوایدو، رئیس  رئیس جمهور آمریکا در تماس تلفنی با خوان 
کرده،  شــورای ملی ونزوئلا او را به شــورش علیه دولــت تشویق 
کودتا  درستی اظهارات مــادورو را نشان داد. پس از شکست 

علیه مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا از مجلس 
ــورش و نــیــز از کــنــگــره آمــریــکــا  ــش جــدیــد ک
اعطا  خواست دربـــاره منابع مالی عظیم 
شده از سوی دولــت ترامپ به افراطیون 

کاس برای توطئه چینی و  راستگرای کارا
راه اندازی کودتا علیه این کشور 

تحقیقات  لاتــیــن،  ــکــای  آمــری
جدی را آغاز کنند.

گوئه نقش آفرینی سفارت آمریکا علیه دولت پارا
کشور آمریکای لاتین در تابستان امسال در  یکی از آخرین نمونه های مداخله آمریکا در سیاست داخلی یک 
 ، گوئه( تحریم هایی را علیه هوگو ولاسکوئز گوئه رخ داد، زمانی که سفارت آمریکا در آسونسیون )پایتخت پارا پارا

معاون رئیس جمهور این کشور به اتهام فساد اعمال کرد. واشنگتن اعلام کرد بر اساس این 
، معاون رئیس جمهور  تحریم ها، محدودیت هایی برای صدور روادید برای هوگو ولاسکوئز
گوئه، همکاران و اعضای نزدیک خانواده وی اعمال می شود.  واشنگتن دلیل این  پارا

گوئه و خوان کارلوس دوارته،  اقدامات خود را دست داشتن معاون رئیس جمهور پارا
گسترده نظیر رشوه دادن به یک مقام دولتی و  مشاور حقوقی وی در فساد 

مداخله در فرآیندهای عمومی اعلام کرد. این سناریوسازی آمریکا، تغییرات 
گوئه ایجاد کرد تا جایی که ولاسکز مجبور  زیادی در سیستم سیاسی پارا

شد از نامزدی ریاست جمهوری خود در سال 2023 صرف نظر کند.

پرونده سازی برای داسیلوا
که ایــن روزهـــا در  لــولا داسیلوا، رئیس جمهور برزیل 

حال بازگشت دوباره به قدرت است در سال 2018 
به دنبال طرح اتهاماتی علیه او در دادگــاه، برای 
۵80 روز زندانی شد. او برای نخستین بار در سال 

2003، با رأی مــردم به جایگاه ریاست 
جمهوری دست یافت. وی پس 
جمهوری  ریــاســت  دوره  دو  از 

موفق در ســال 201۷ به اتهام 

فساد مالی به 12ســال زنــدان محکوم شد اما با گذشت 
19ماه از دوره محکومیت، با حکم دستگاه قضایی تبرئه و 
آزادی او با استقبال انبوهی از رهبران و طرفدارانش 
همراه شد. او در انتخابات اخیر پس از رقابت 
کاندیدای مــورد حمایت  با ژائیر بولسونارو، 
کودتایی  آمریکا و پیروزی بر او توانست به 
کــه چند ســال قبل بــا حمایت 
واشنگتن صورت گرفته بود، 
پایان دهد هر چند هنوز با 

مشکلاتی روبه روست.

خبر

کی یف خــروج نیروهای روسیه از اوکراین را پیش شرط  که  در حالی 
گفت: لازمه حصول  کرملین،  کرده است سخنگوی  کرات عنوان  مذا
ــن، پــذیــرش واقــعــیــت هــای جــدیــد توسط  ــرای  صلح بین روســیــه و اوک

کی یف است. 
وی همچنین ادعاها درباره استقرار تسلیحات سنگین و توپخانه ای 
این کشور در نیروگاه اتمی زاپروژیا واقع در جنوب اوکراین را رد کرد و 
در نشست خبری در کرملین، گفت: »روسیه هیچ سلاح سنگینی در 

نیروگاه زاپروژیا نداشته و ندارد. تماس ها با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در مورد امنیت این نیروگاه نیز ادامه دارد.«

به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، وی با بیان این که روسیه از سطح 
همکاری های فعلی با آژانس اتمی درباره نیروگاه زاپروژیا رضایت دارد، 
توضیح داد: »دولــت اوکراین نیز باید واقعیت های جدید میدانی را 

بپذیرد تا صلح حاصل شود.«
سخنگوی کرملین همچنین در پاسخ به سؤالی درباره امکان خروج 

گفت:  نیروهای روسیه از اوکــرایــن تا پایان ســال جــاری میلادی نیز  
»هیچ صحبتی در این باره نمی تواند مطرح باشد.« در همین حال 
یک مقام نظامی ارشد آمریکا می گوید روسیه عملیات ضدحمله ای را 
برای خارج کردن شهر باهموت از کنترل نیروهای اوکراین آغاز کرده و 
نبرد شدیدی در اطراف آن درگرفته است. به گفته این مقام آمریکایی 
روس ها در پیشروی زمینی به موفقیت های فزاینده ای دست پیدا 

کرده اند ولی شهر همچنان تحت کنترل اوکراینی هاست. 

 روسیه

پیش شرط های اوکراین 

کره را رد کرد برای مذا

خبر


